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Дисертацію присвячено розробленню теоретико-методичних та

науково-практичних положень щодо формування комплексної вартості

підприємств на основі цифрового маркетингу.

Трансформаційні процеси, властиві економіці України, пред'являють

до систем управління підприємств ряд нових вимог, головні з яких ‒ висока

гнучкість і адаптація до специфічних особливостей зміни економічної

кон'юнктури, ресурсо-сировинної і кредитно-фінансової політики, а також

інших чинників зовнішнього оточення, що характеризується особливою

складністю, динамізмом і непередбаченістю.

Важливе місце серед теоретичних і практичних проблем розвитку

економічних відносин, з точки зору організаційно-управлінських концептів,

займає проблема формування комплексної вартості підприємств. Адже,

підприємство є основою розвитку економічного комплексу країни, окремого

регіону чи галузі. А концепція управління підприємством базується на

максимізації його вартості, оскільки зміна вартості є актуальним напрямом та

критерієм ефективності господарської діяльності, консолідуючи аналітичні

індикатори та параметри, які формують комплексну вартість підприємств.

Результати проведеного аналізу дозволили визначити сутність поняття

«комплексна вартість підприємства на основі цифрового маркетингу», яка

полягає у формуванні розрахункової величини, яка враховує основу реальну

вартість в конкретний момент життєвого циклу функціонування

підприємства, визначаючи вплив внутрішніх і зовнішніх факторів, з

використанням інструментів і технологій цифрового маркетингу.

Розглянуто методичні підходи щодо формування вартості підприємств

на основі цифрового маркетингу, які полягають у поєднанні витратного,

дохідного, порівняльного методів оцінки вартості підприємства, дають

можливість усунути однобічність оцінки визначення вартості підприємства і

врахувати нематеріальні фактори, та забезпечуються принципами, що

сприяють реалістичній величині вартості підприємства на основі

використання інструментів цифрового маркетингу.

Доведено, що використання комплексного підходу з інструментами

цифрового маркетингу, сприяє формуванню реальної вартості підприємства

та є ефективним методом, що відповідає вимогам турбулентного середовища.

Визначено, що економічні проблеми функціонування промислових

підприємств в умовах конкурентного середовища набувають важливого

значення при входженні в міжнародний економічний простір. В умовах

трансформаційних змін економіки одним з основних чинників підвищення

конкурентоспроможності промислових підприємств є їх адаптивно-

орієнтований розвиток, спрямований на постійне впровадження у

виробництво інноваційного обладнання, технологій, матеріальних ресурсів та

ефективного використання інтелектуального капіталу.

Автором запропоновано науково-практичні аспекти оцінки економічної

результативності підприємств, які базуються на визначенні цільових

показників аналітичного оцінювання фінансово-економічної, матеріально-

перспективної, техніко-організаційної, маркетингово-аналітичної,

виробничо-кадрової, інноваційно-технологічної та управлінсько-

результативної складових.

Діагностика економічної результативності підприємства, як основа

формування комплексної вартості, містить у собі інформаційне забезпечення

інтегральної оцінки його економічної результативності та передбачає

визначення сукупності вхідних даних, що включають фактичну та

ретроспективну інформацію про результати фінансово-економічної

діяльності. Це зумовлено тим, що складові ґрунтуються на приватних

показниках, які, у свою чергу, залежать від конкретних умов та факторів

внутрішнього і зовнішнього середовища.

Запропоновано для проведення інтегральної оцінки економічної

результативності підприємств використовувати рівневу оцінку,

інструментарієм якої є метод рівняння розвитку. Перевага цього методу

полягає в тому, що він дозволяє отримати кількісну оцінку економічної

результативності промислових підприємств у вигляді інтегральної оцінки,

яка синтезує у собі взаємозв'язок рівня розвитку за галузевою належністю.

Результати проведення діагностики економічної результативності

дозволяють зазначити, що промислові підприємства мають нестабільний

рівень розвитку, на який впливають внутрішні та зовнішні фактори. Активна

цифровізація економіки вимагає від керівництва підприємств формування

інноваційних орієнтирів розвитку для підвищення рівня їх

конкурентоспроможності та, відповідно, і підвищення їх комплексної

вартості.

На основі дослідження визначено, що основні тренди

підтверджують тісний взаємозв'язок інновацій, діджиталізації та

маркетингу. Тенденції об’єднання маркетингу та інновацій в умовах

діджиталізації стають все більш актуальними, а особливого значення

набувають цифрові інструменти маркетингу, які сприяють формуванню

вартості підприємства.

Механізм формування комплексної вартості підприємства

пропонується розглядати через призму трьох рівнів: корпоративного, бізнес-

рівня та функціонального, враховуючи контекст сучасних умов життя

суспільства та ведення бізнесу, характеристики якого відображають VUCA

світ, діджиталізацію, Big Data.

У дисертації визначено, що до інтелектуального маркетингового

капіталу відноситься система інтелектуальних цінностей, інформація,

організаційні можливості, інформаційні канали, які в процесі свого

відтворення створюють інтелектуальні конкурентні переваги підприємства.

Головна функція інтелектуального маркетингового капіталу полягає у

прискоренні приросту прибутку за рахунок формування і реалізації

необхідних підприємствам систем знань, навичок, досвіду і відносин.

Науково-практичний підхід щодо діагностики інтелектуального

маркетингового капіталу промислового підприємства складається з

сукупності етапів, кожен з яких має свою функціональну роль і несе

відповідальність за конкретний сегмент в розвитку підприємства.

Запропоновано стратегію управління промисловим підприємством на

основі комплексної вартості, яка базується на використанні цифрового

маркетингу, дозволяє виявити для кожної підсистеми її технологічні,

організаційні та інформаційні входи та виходи, пов'язати їх в єдиній системі

організаційно-економічних показників. Це сприяє розробці єдиних вимог до

прийняття управлінських рішень на основі комплексної вартості

підприємства.

Ключові слова: система управління, промислові підприємства,

механізм, інтелектуальний маркетинговий капітал, комплексна вартість,

цифровий маркетинг, економічна результативність.
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The dissertation is devoted to the development of theoretical-methodical and

scientific-practical provisions regarding the formation of the complex value of

enterprises based on digital marketing.

The transformational processes characteristic of the economy of Ukraine

present a number of new requirements to the management systems of enterprises, the

main of which is high flexibility and adaptation to the specific features of changes in

the economic situation, resource-raw material and credit-financial policy, as well as

other factors of the external environment , which is characterized by special

complexity, dynamism and unpredictability.

An important place among the theoretical and practical problems of the

development of economic relations, from the point of view of organizational and

management concepts, is occupied by the problem of forming the complex value of

enterprises. After all, the enterprise is the basis of the development of the economic

complex of the country, a separate region or industry. And the concept of enterprise

management is based on the maximization of its value, since the change in value is a

relevant direction and criterion of the efficiency of economic activity, consolidating

analytical indicators and parameters that form the complex value of enterprises.

The results of the analysis made it possible to determine the essence of the

concept of "complex value of the enterprise based on digital marketing", which

consists in the formation of an estimated value determined on the basis of the real

value at a specific moment in the life cycle of the enterprise's operation and is formed

taking into account the influence of internal and external factors using tools and

technologies digital marketing.

Methodical approaches to the formation of the value of enterprises based on

digital marketing are considered, which consist in a combination of cost, income,

comparative methods of estimating the value of the enterprise, make it possible to

eliminate the one-sidedness of the assessment of the determination of the value of the

enterprise and take into account intangible factors, and are provided with principles

that contribute to a realistic value of the enterprise on based on the use of digital

marketing tools.

It has been proven that the use of an integrated approach with digital marketing

tools contributes to the formation of the real value of the enterprise and is an effective

method that meets the requirements of a turbulent environment.

It was determined that the economic problems of the functioning of industrial

enterprises in the conditions of a competitive environment become important when

entering the international economic space. In the conditions of transformational

changes in the economy, one of the main factors in increasing the competitiveness of

industrial enterprises is their adaptively oriented development, aimed at the constant

introduction into production of innovative equipment, technologies, material

resources and effective use of intellectual capital.

The author proposed scientific and practical aspects of evaluating the economic

performance of enterprises, which are based on the determination of the target

indicators of the analytical evaluation of financial-economic, material-prospective,

technical-organizational, marketing-analytical, production-personnel, innovative-

technological, and management-resultative components.

Diagnostics of the economic performance of the enterprise, as a basis for the

formation of complex value, includes information support for an integral assessment

of the economic performance of the enterprise and involves the determination of a set

of input data, including actual and retrospective information about the results of

financial and economic activity of enterprises. This is due to the fact that the

components are based on private indicators, which, in turn, depend on specific

conditions and factors of the internal and external environment.

It is proposed to use a level assessment, the toolkit of which is the development

equation method, for conducting an integral assessment of the economic performance

of enterprises. The advantage of this method is that it allows you to obtain a


[…]

іц
н
ен
н
я
d

ig
it

al
b

ra
n

d
’у

В
и
к
о
р
и
ст
ан
н
я
і
н
те
р
н
ет
м
ед
іа

-к
ан
ал
ів

Відповідність

digital brand’у

Стратегія

digital brand’у

П
р
о
д
у
к
ти
в
н
іс
ть
у
п
о
ш
у
к
о
в
и
х
с
и
ст
ем
ах

З
ал
у
ч
ен
н
я
т
р
аф
ік
у
н
а
в
еб

-с
ай
т

Створення

та

оптимізація

сайту

Тактика

digital

brand’у

П
о
л
іп
ш
ен
н
я
в
и
д
и
м
о
ст
і

d
ig

it
al

b
ra

n
d
’у

Соціальні

медія

Взаємодія

digital

brand’у

В
и
зн
ан
н
я
d

ig
it

al
b

ra
n

d
’у

В
и
д
и
м
іс
ть
d

ig
it

al
b

ra
n

d
’у

Л
о
я
л
ь
н
іс
ть
d

ig
it

al
b

ra
n

d
’у

З
р
о
ст
ан
н
я
п
р
о
д
аж

ів

С
тв
о
р
ен
н
я
я
к
іс
н
о
го
к
о
н
те
н
ту

В
и
д
и
м
іс
ть
d

ig
it

al
b

ra
n

d
’у

Р
о
зп
о
в
сю

д
ж
ен
н
я
я
к
іс
н
о
го
к
о
н
те
н
ту

З
ал
у
ч
ен
н
я
т
р
аф
ік
у
н
а
са
й
т

П
р
о
су
в
ан
н
я
т
о
в
ар
ів

В
ст
ан
о
в
л
ен
н
я
т
ер
м
ін
у
д
ії
d

ig
it

al
b

ra
n

d
’у

П
о
к
р
ащ

ен
н
я
р
ан
гу
п
о
ш
у
к
о
в
и
х
с
и
ст
ем

Р
о
зв
и
то
к
в
ід
н
о
си
н
з
к
л
іє
н
та
м
и

Якість

змісту

«Голос»

digital

brand’у

В
п
із
н
ав
ан
іс
ть
d

ig
it

al
b

ra
n

d
’у

В
п
із
н
ав
ан
іс
ть
d

ig
it

al
b

ra
n

d
’у

В
и
д
и
м
іс
ть
d

ig
it

al
b

ra
n

d
’у

Д
о
д
ат
к
о
в
е
п
о
к
р
и
тт
я
д
л
я
d

ig
it

al
b

ra
n

d
’у

Прес-

реліз

Зміст

digital

brand’у

В
и
д
и
м
іс
ть
d

ig
it

al
b

ra
n

d
’у

Важелі

спілкування

Засоби digital

brand’у

257

Додаток Е

Довідки про впровадження
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Продовження дод. Е
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Продовження дод. Е
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Продовження дод. Е
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Додаток Є

НАУКОВІ ПРАЦІ, В ЯКИХ ОПУБЛІКОВАНІ ОСНОВНІ НАУКОВІ

РЕЗУЛЬТАТИ ДИСЕРТАЦІЇ

Монографії

1. Кононов О. І. Концептуальні основи впливу маркетингу взаємодії на

капіталізацію підприємства. Маркетинг взаємодії: сучасна теорія і практика:

колективна монографія. за заг. ред. Н. В. Попової, А. В. Катаєва. Х.: Видавець

ФОП Панов А.М., 2016. С. 372–392. (Особистий внесок автора полягає у

розробці концептуальних основ впливу маркетингу взаємодії на капіталізацію

підприємства).

2. Кононов О. І. Вплив маркетингу довіри на капіталізацію компаній в

умовах VUCA та діджиталізації. Маркетинг довіри: методологічні основи,

умови та моделі розвитку. за заг. ред. Н. В. Попової. Х.: «Факт», 2021. С. 146–

178. (Особистий внесок автора полягає у розкритті впливу маркетингу довіри

на капіталізацію компаній в умовах VUCA та діджиталізації).

3. Кононов О. І. Формування інноваційно-цифрової системи

клієнтоорієнтованих бізнес-моделей на підприємстві. Управління соціально-

економічними системами на основі підвищення ефективності маркетингових

послуг в умовах діджиталізації: колективна монографія. за ред.

д. е. н. проф. Чобіток В. І. Х.: Видавництво Іванченка І. С., 2023. С. 234–249.

(Особистий внесок автора полягає у формуванні інноваційно-цифрової системи

клієнтоорієнтованих бізнес-моделей на підприємстві).

Статті у наукових фахових виданнях України, що входять

до міжнародних наукометричних баз даних, репозиторіїв

та пошукових систем

4. Кононов О. І. Складові інтелектуального маркетингового

капіталу. Збірник наукових праць ХНАДУ. Серія Економіка транспортного
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комплексу. 2019. Вип.33. С. 14–25. (Міжнародна представленість та

індексація журналу: Index Copernicus).

5. Кононов І.О., Телепнєва О.С., Кононов О. І. Удосконалення

аналізу обсягу продажу. Інфраструктура ринку. 2021. № 61. С.103–107.

(Міжнародна представленість та індексація журналу: Index Copernicus,

Google Scholar, Crossref, Open Ukrainian Citation Index). (Особистий внесок

автора полягає у розробленні поетапного факторного аналізу обсягу

продажів)

6. Кононов О. І. Формування комплексної вартості підприємства на

основі цифрового маркетингу: міжнародний досвід. Економічний Вісник

Дніпровської політехніки. 2022. № 3(79). С. 79–85. (Міжнародна

представленість та індексація журналу: Index Copernicus, Google Scholar,

Academic Resource Index, ResearchBib).

7. Кононов О. І. Формування комплексної вартості підприємства на

основі цифрового маркетингу: теоретичні аспекти. Бізнес Інформ. 2022.

№ 12 (539). С. 250–257. (Міжнародна представленість та індексація
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