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Української інженерно-педагогічної академії

Відгук офіційного опонента

доктора економічних наук, доцента

Шкуренко Ольги Володимирівни

на дисертацію Кононова Олександра Івановича

на тему «Формування комплексної вартості підприємств на основі цифрового

маркетингу»,

представлену на здобуття наукового ступеня кандидата економічних наук

за спеціальністю 08.00.04 – економіка та управління підприємствами

(за видами економічної діяльності)

1. Актуальність теми дисертаційного дослідження

Суб’єкти господарювання, що функціонують у відкритій ринковій

економіці, перебувають під впливом багатьох чинників зовнішнього і

внутрішнього середовища, які можуть бути як підконтрольні підприємству,

так і знаходитися поза сферою його керування. У своїй діяльності

підприємства повинні враховувати існування різних ризиків і обмежень,

особливостей формування кон’юнктури та конкуренції на ринку. Одним з

узагальнюючих показників діяльності підприємства є його комплексна

вартість, збільшення якої свідчить про досягнення підприємством позитивних

результатів, що задовольняють різні цілі груп інтересів. Крім того,

результативне управління підприємством веде до зростання його доходів,

вартості матеріальних і нематеріальних активів. Тому комплексна вартість

підприємства є не лише метою різних груп інтересів, а й може бути

використана як критерій результативності управління підприємством.

Швидкоплинні зміни змушують промислові підприємства постійно

удосконалювати свою маркетингову діяльність, успішна реалізація якої

підтримує або визначає їх подальший розвиток. У кризовій ситуації

знаходяться і вітчизняні промислові підприємства, які не володіють достатнім

досвідом в формуванні комплексної вартості підприємств на основі

цифрового маркетингу. За таких умов вирішення проблеми формування

комплексної вартості підприємств на основі цифрового маркетингу стає

актуальною та своєчасною.
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Виходячи із зазначеного, в рамках загального напряму дослідження

Кононовим О.І. з метою підвищення ефективності роботи промислових

підприємств, окреслено та вирішено конкретну актуальну наукову задачу –

розроблено теоретичні, методичні та практичні аспекти формування

комплексної вартості підприємств на основі цифрового маркетингу.

2. Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і

рекомендацій дисертаційного дослідження

Наукові положення, висновки та рекомендації дисертаційної роботи

Кононова О.І. базуються на аналізі діяльності промислових підприємств та

удосконаленні процесу формування комплексної вартості підприємств на

основі цифрового маркетингу. Розроблені в дисертаційній роботі підходи й

результати, які були отримані за допомогою застосованих методів:

порівняльного аналізу, структурно-декомпозиційного та семантичного аналізу

– для конкретизації таких понять, як «цифровий маркетинг», «маркетинг»,

«вартість», «комплексна вартість»; графічний метод – для узагальнення

статистичних даних і наочного відображення одержаних висновків за

результатами проведених досліджень; системно-структурного аналізу – для

формування теоретико-методичних рекомендацій щодо удосконалення

механізму, концептуальних аспектів, стратегії формування комплексної

вартості промислових підприємств; таксономії – для розрахунку інтегральних

показників складових комплексної вартості промислових підприємств;

прогнозування – для формування відповідних управлінських рішень щодо

комплексної вартості підприємств, експертних оцінок – для визначення

ступеня впливу складових на оцінку економічної результативності

промислових підприємств.

Усі розроблені в дисертаційній роботі рекомендації є новими і

оригінальними. Базисні теоретичні положення, висновки та рекомендації, які

містить дисертаційна робота, мають достатню наукову обґрунтованість та

достовірність, що підтверджується використанням положень, законодавчих та

нормативно-правових актів з питань функціонування і розвитку промислових
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підприємств, галузевих програм, результатів дослідження вітчизняних і

зарубіжних учених з питань формування комплексної вартості підприємств на

основі цифрового маркетингу.

Окремі положення дисертації використано при виконанні програми

науково-дослідної роботи Української інженерно-педагогічної академії за

темою: «Менеджмент та публічне управління: концептуальні засади формування

та перспективи реалізації в Україні» (номер державної реєстрації

№ 0119U103139); «Розробка маркетингової стратегії просування оренди

нерухомості» (договір з ТОВ «БЄЛ-ОЛЕ», №23-03 від 19.01.2023р.);

«Дослідження конкурентного ринку товарів ТМ «MAKE JOY» (договір з

ТОВ «Вадарт груп», №23-24 від 05.05.2023р.).

3. Наукова новизна результатів дослідження

В дисертації узагальнено теоретичні основи і розроблені методичні

підходи до формування комплексної вартості підприємств на основі

цифрового маркетингу та одержано такі найсуттєвіші результати:

в роботі сформовано теоретичний базис дослідження, який базується

на визначенні поняття «комплексна вартість підприємства на основі

цифрового маркетингу» (с. 49), економічна сутність якого полягає у

формуванні розрахункової величини, визначеної на основі реальної вартості

в конкретний момент життєвого циклу функціонування підприємства. Ця

вартість формується з урахуванням впливу внутрішніх і зовнішніх факторів

та з використанням інструментів і технологій цифрового маркетингу для

встановлення взаємодії зі структурним і людським капіталом,

стейкхолдерами з метою підвищення рівня конкурентоспроможності

підприємства, та є основою для удосконалення теоретико-методичних

аспектів даної проблематики і деталізації розуміння її наукової

актуальності;

в роботі проведено порівняльний аналіз методичних підходів щодо

формування вартості підприємств на основі цифрового маркетингу (с. 52),

які полягають у поєднанні витратного, дохідного та порівняльного методів

оцінки вартості підприємства задля досягнення об’єктивного характеру її

результативності, враховуючи вартість нематеріальних активів, що
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формують організаційно-методичні засади діагностики комплексної

вартості промислових підприємств;

автором удосконалено науково-практичні аспекти оцінки економічної

результативності підприємств (с. 80-84), які базуються на визначенні цільових

показників аналітичної діагностики фінансово-економічної, матеріально-

перспективної, техніко-організаційної, маркетингово-аналітичної, виробничо-

кадрової, інноваційно-технологічної та управлінсько-результативної

складових. Запропоновані аспекти є підґрунтям для формування комплексної

вартості підприємства в системі адаптивно-орієнтованого управління, що

дозволяє формалізувати якісні і кількісні результати діагностики

функціонування внутрішнього середовища підприємства з метою корегування

функціональних стратегій;

в дисертації розроблено механізм формування комплексної вартості

підприємств на основі цифрового маркетингу (с. 161), основою якого є

трирівневий вимір (корпоративний, бізнес-рівень, функціональний) його

побудови з імплементацією інструментарію моделювання економічної

поведінки підприємств в умовах VUCA світу, діджиталізації, Big Data. Це дає

можливість сформувати функціонально-дієві бізнес-моделі, які є основою для

забезпечення конкурентоспроможності та збереження вартості;

удосконалено науково-практичний підхід до діагностики

інтелектуального маркетингового капіталу промислового підприємства

(с. 173), який має маркетингову природу походження, формується під

впливом суб’єктивних та об’єктивних економічних факторів (репутація,

бренд, маркетингова інформаційна система, маркетингова стратегія,

лояльність клієнтів), розглядається у взаємозв’язку з реально очікуваними

результатами діяльності підприємства та є одним із основних видів

капіталу, що визначає вартість підприємства;

автором розроблено стратегію управління промисловим підприємством

на основі комплексної вартості (с. 197), яка базується на комбінації ключових

сценаріїв стратегічної параметричної адаптації, перетворенні на

структурному та функціональному рівнях. Це дозволяє виявити для кожної

підсистеми її технологічні, організаційні та інформаційно-аналітичні

параметри, пов’язуючи їх в систему збалансованих показників для

генерування превентивних управлінських рішення, використовуючи
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інноваційні, маркетингові та цифрові інструменти, з урахуванням негативного

впливу різних форм невизначеності як зовнішнього так внутрішнього

середовища.

4. Повнота викладу в опублікованих працях наукових положень,

висновків і рекомендацій

За темою дисертації опубліковано 17 наукових праць, в тому числі: 3

статті у колективних монографіях, 8 статей – у наукових фахових виданнях,

які входять до міжнародних наукометричних баз даних; 1 стаття ‒ у

зарубіжному виданні, яке включено до міжнародних наукометричних баз; 5

публікацій тез доповідей у збірниках за матеріалами науково-практичних

конференцій.

Основні висновки за результатами дослідження, положення та

рекомендації оприлюднено на науково-практичних конференціях:

Міжнародній науково-практичній конференції «Розвиток невиробничої

сфери економіки в умовах євроінтеграційних викликів» (Харків, 2018); I

International Scientific and Theoretical Conference «Features of the

Development of Modern Science in the Pandemic’s Era» (Berlin, 2021);

LV науково-практичній конференції науково-педагогічних працівників,

науковців, аспірантів та співробітників УІПА «Безпека та функціонування

невиробничої сфери регіонів України в умовах війни» (Харків, 2022);

Міжнародній науково-практичній конференції «Управління розвитком

економічного середовища в умовах глобальних трансформацій» (Харків,

2023); LVI Всеукраїнській науково-практичній конференції науково-

педагогічних працівників, науковців та аспірантів УІПА «Освіта та наука

для відновлення країни» (Харків, 2023).

Дисертація та автореферат відповідають вимогам, що пред’являються до

кандидатських дисертацій за спеціальністю 08.00.04 – економіка та управління

підприємствами (за видами економічної діяльності).
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5. Важливість одержаних здобувачем результатів для науки і

практики

Практичне значення одержаних результатів полягає в тому, що

найважливіші теоретико-методичні та прикладні положення дисертації

доведені до рівня конкретних пропозицій і методичних розробок стосовно

формування комплексної вартості підприємств на основі цифрового

маркетингу та впроваджені в роботу ТОВ «ПРАВЕКС ГРУП» (довідка про

впровадження № 45/15 від 28.04.2023 р.); ТОВ «Вадарт груп» (довідка про

впровадження № 08-72/12 від 20.04.2023 р.); Харківського регіонального

фонду підтримки підприємництва Харківської обласної військової

адміністрації (довідка про впровадження № 01-25/48 від 05.05.2023 р.);

ТОВ «БЄЛ-ОЛЕ» (довідка про впровадження № 135/С-1 від 10.05.2023 р.).

Результати дослідження використовуються в Українській інженерно-

педагогічній академії при підготовці фахівців другого (магістерського) рівня

вищої освіти за спеціальністю 075 «Маркетинг» при викладанні дисциплін

«Маркетинг інновацій», «Digital- маркетинг та E-commerce», «Маркетингові

інформаційні системи» (довідка про впровадження № 106-57-01 від

15.05.2023 р.).

6. Дискусійні положення та зауваження щодо змісту дисертації

Слід відзначити достатньо високий рівень теоретичних та прикладних

досліджень, виконаних в роботі Кононова О.І., але все ж таки мають місце

дискусійні питання. Основні з них зводяться до такого:

1. Автор в дисертації в параграфі 1.1 розглядає організаційно-

управлінські концепти комплексної вартості підприємства (с. 23-36) та звертає

увагу на тому, що більшість вітчизняних підприємств при формуванні вартості

зосереджуються лише на матеріально-речових активах, але, з нашої точки

зору, доцільно було б, більш ширше розкрити змістовну сутність цих активів

та звернути особливу увагу на роль нематеріальних активів підприємства, які

в умовах цифровізації відіграють важливу роль при визначенні комплексної

вартості підприємств.
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2. Автор на с. 33 стверджує, що головним джерелом вартості стають не

психофізичні зусилля працівника, а насамперед його інтелектуальний

потенціал, знання і досвід людини, але, з нашої точки зору, доцільно було б

розкрити якісні характеристики їх інтелектуального потенціалу та визначити,

що потребують додаткового розкриття саме створення необхідних умов для

розвитку потенціальних можливостей персоналу, які активно приймають

участь у формуванні вартості підприємства.

3. В параграфі 1.2 автор розглядає еволюцію маркетингу та

виокремлює домінування в сучасних умовах маркетингу 5.0, який ґрунтується

на використанні цифрового середовища, штучного інтелекту та інше, але, на

нашу думку, доцільно б було більш детально розглянути вплив штучного

інтелекту на рівень розвитку підприємства та на підвищення його

конкурентоспроможності.

4. На рис. 2.5 в параграфі 2.1 автор наголошує, що «адаптивність - це

здатність системи своєчасно реагувати на зміну зовнішнього і внутрішнього

середовища шляхом реалізації відповідних управлінських рішень для

підтримання своєї стійкості». З нашої точки зору, доцільно було б визначити,

які саме управлінські рішення керівництву необхідно продукувати, якщо

сучасні умови господарювання мають стохастичний характер.

5. Автором у роботі було проведено інтегральну оцінку економічної

результативності промислових підприємств за наступними

складовими: фінансово-економічна, матеріально-перспективна, техніко-

організаційна, маркетингово-аналітична, виробничо-кадрова, інноваційно-

технологічна, управлінсько-результативна. З нашої точки зору, доцільно було б

більш детально аргументувати в дисертації, чому саме обрано таку сукупність

(с. 82-86).

Викладені зауваження не впливають на загальну високу позитивну

оцінку дисертації Кононова О.І.

7. Відповідність роботи встановленим вимогам до кандидатських

дисертацій

Аналіз дисертаційного дослідження дозволяє зробити висновок про те,

що дисертація Кононова Олександра Івановича на тему: «Формування
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